MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Porto Alegre
Comissão Eleitoral Permanente - Portaria nº 256/2021/POA/IFRS

E-mail da Comissão Eleitoral Permanente: comissao.eleitoral@poa.ifrs.edu.br
Rua Coronel Vicente, 281 - CEP 90.030-040 – Porto Alegre/RS -- www.poa.ifrs.edu.br

EDITAL Nº 28, DE 02 DE AGOSTO DE 2021
PROCESSO ELEITORAL PARA ESCOLHA DE REPRESENTANTES DO SEGMENTO DISCENTE DO CAMPUS

PORTO ALEGRE DO IFRS NO CONSELHO DO CAMPUS E NAS COMISSÕES PERMANENTES
(CAGE, CAGPPI e CGAE) - 2021

 HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DAS CHAPAS INSCRITAS

A Comissão Eleitoral Permanente do Campus Porto Alegre, no uso de suas atribuições e nos
termos do Edital nº 28, de 02 de agosto de 2021, torna público a homologação preliminar das chapas
inscritas do processo eleitoral para escolha de representantes do segmento discente do Campus Porto
Alegre do IFRS no Conselho do Campus (CONCAMP) e nas Comissões Permanentes (CAGE, CAGPPI e
CGAE) - 2021.

1. Conselho do Campus (CONCAMP)

2.  Comissão de Avaliação e Gestão de Ações de Ensino (CAGE)

3. Comissão de Avaliação e Gestão de Projetos de Pesquisa e Inovação (CAGPPI)
      Não houve chapas inscritas.

4. Comissão de Avaliação e Gerenciamento de Ações de Extensão (CGAE)
     Não houve chapas inscritas.

Porto Alegre, 16 de agosto de 2021.

JEFERSON DE ARAÚJO FUNCHAL

Presidente da Comissão Eleitoral Permanente
Portaria nº 256/2021/POA/IFRS

*A via original encontrar-se-á disponível para consulta no Gabinete da Direção.

CANDIDATOS/AS INSCRITOS/AS

CHAPAS * TITULAR SUPLENTE

1 Jorge Ramos Morinico José Maurício Morinico

2 Rafael de Borba Costa Anderson Natanael de Lima Fagundes

3 Paulo Roberto Candido Nunes Robson Santos Correa

CANDIDATOS/AS INSCRITOS/AS

CHAPAS * TITULAR SUPLENTE

1 Rafael de Borba Costa Kênya Silva dos Santos Moraes

mailto:comissao.eleitoral@poa.ifrs.edu.br
http://www.poa.ifrs.edu.br/